[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 октября 2017 г.  № 110
г. Красноуфимск

	О минимальном размере оплаты труда  на территории Муниципального образования Красноуфимский округ

В соответствии со ст. 133.1 Трудового кодекса РФ, во исполнение Соглашения о минимальной заработной плате в Свердловской области, заключенного 30.08.2017 г. N 151, на основании ст. 26 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер минимальной заработной платы в МО Красноуфимский округ с 1 октября 2017 года - 9 217 рублей.

2. Руководителям муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий:

2.1. обеспечить выплату заработной платы не ниже уровня, установленного настоящим Постановлением;
2.2. установленный настоящим Постановлением размер минимальной заработной платы обеспечить в пределах средств, предусмотренных в сметах расходов, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

3. Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории МО Красноуфимский округ, обеспечить выплату заработной платы не ниже уровня, установленного региональным трехсторонним Соглашением.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вперед" и на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2017 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам Р.В. Родионова.

Глава МО Красноуфимский округ

О.В. Ряписов